农机购置补贴项目工作经费2021年度     绩效自评报告

县财政局：
根据县财政局《盐池县财政局关于开展2021年部门项目支出绩效自评的通知》（盐财发〔2022〕26号文件）文件要求,我中心组织人员对农机购置补贴工作经费项目支出绩效工作进行了自评，现将自评情况报告如下：
一、绩效目标批复下达情况

（一）2021年度中由县级资金安排下达农机购置补贴工作经费资金12.6万元。主要用于宣传培训、会议、资料印发、补贴档案管理、补贴标识喷涂、打码、办理等设备购置、购机补贴辅助管理系统及相关软件、手机APP等开发、办公设备更新、维护和农机补贴监督检查、用户调查、机具核查、绩效考核和交通车辆租用等
二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。
1、项目资金到位情况分析。

根据盐财预（暂存款）〔2021〕第051号文件，下达预算指标12.6万元。

2、项目资金执行情况分析。

  县财政下达2021年农机购置补贴工作经费12.6万元，截止2021年12月31日支出12.6万元，预算执行率为100%。
3、项目资金管理情况分析。

认真落实资金管理办法相关文件，加强资金分配和使用管理，强化绩效跟踪，自觉接受纪检、审计部门的监督，切实提升资金使用效益。
（二）绩效目标完成情况分析。

完成目标：用于农机购置补贴工作经费12.6万元。

1、产出指标完成情况分析。

(1)数量指标。发放宣传手册、宣传单、宣传品等4000余份；办理各类机具补贴666台套，核查补贴机具213台套。
(2)质量指标。严格按照购机补贴流程办理机具补贴；补贴机具核查率100%。
(3)时效指标。2021年12月30日前已完成
(4)成本指标：用于政策宣传 4.4万元；用于补贴机具核查车辆租赁 2万元；用于下乡差旅报销2.05万元；购买笔记本电脑、高拍仪等其他办公用品共计1.55万元；购买补贴标识喷涂、打码、喷号板等设备共计1.2万元；购用于购置补贴其他劳务培训支出1.4万元。
2、效益指标完成情况分析。

(1)经济效益。全县机械化水平较上一年度增长0.23%，机械化作业效率大幅提升，促进农民。
(2)社会效益。提高群众农机购置补贴政策知晓率，推动购机补贴项目顺利实施。农作物耕种收综合机械化水平稳步提高。

(3)可持续影响。促进农业可持续发展，农民可持续增收。
3、满意度指标完成情况分析。群众对办理农机购置补贴政策宣传满意度≥95%；群众对办理农机购置补贴相关工作满意度≥95%。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

我中心认真实施项目，年度绩效目标全部完成。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）我单位根据项目绩效评价指标对各项目量化评价，自评指标得分98分。

（二）项目主管领导将对绩效自评结果进行抽查，将绩效自评结果与下一年度项目预算安排挂钩，作为以后年度项目立项和经费支持的重要依据。

（三）按照财政部门的统一要求，对绩效评价情况进行公开。
附件：1、农机购置补贴工作经费项目支出绩效自评表

盐池县农业机械化推广服务中心

2022年5月26日